№ 5-42/2/2024
26MS0084-01-2024-000334-17
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

по делу об административном правонарушении

21 февраля 2024 года                                  город Невинномысск, улица Гагарина, 55

Мировой судья судебного участка № 2 города Невинномысска Ставропольского края Поклад О.А., рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, предусмотренном ч. 1 ст. 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении
Тищенко Дмитрия Сергеевича, ранее привлекавшегося к административной ответственности,
установил:
постановлением 0356043010123082902049991 от 29.08.2023 года Тищенко Д.С. признан виновным в совершении административного правонарушения предусмотренного ч. 5 ст. 12.16 КРФоАП, с назначением наказания в виде штрафа в размере 3000 рублей.

Постановление вступило в законную силу 26.09.2023 года.
12 января 2024 года главным специалистом отдела взаимодействия с федеральными органами власти Управления административной практики МАДИ  в отношении Тищенко Д.С. составлен протокол об административном правонарушении 0356043010424011202002032 от 12.01.2023 года, за то, что в нарушение ст.32.2 КРФоАП штраф по постановлению 0356043010123082902049991 от 29.08.2023 года в установленный законом срок не уплатил.

То есть, совершил правонарушение, предусмотренное частью 1 статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
В судебное заседание Тищенко Д.С. не явился по неизвестной суду причине.
Вина Тищенко Д.С. в судебном заседании подтверждается протоколом                                    об административном правонарушении 0356043010424011202002032 от 12.01.2023 года; копией постановления по делу об административном правонарушении 0356043010123082902049991 от 29.08.2023 года.

На основании вышеизложенного, суд признает Тищенко Д.С.. виновным в совершении правонарушения по ст.20.25 ч.1 - КРФоАП неуплата административного штрафа в срок, предусмотренный КРФоАП.

При назначении административного наказания, суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, ранее   привлекался к административной ответственности. Других обстоятельств, смягчающих и отягчающих административное наказание, суд не установил. При таких обстоятельствах, суд считает необходимым, назначить меру наказания                    в виде административного штрафа.

Руководствуясь статьями 29.9, 29.10, 29.11 КРФоАП,
постановил:
Тищенко Дмитрия Сергеевича признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного частью 1 статьи 20.25 КРФоАП и назначить административное наказание в виде административного штрафа в доход государства в размере 6000 рублей.

Штраф оплатить по реквизитам:

ПОЛУЧАТЕЛЬ: УФК по Ставропольскому краю (Управление по обеспечению

деятельности мировых судей Ставропольского края л/с 04212000060)

ИНН  2634051915,  КПП  263401001

Банк: ОТДЕЛЕНИЕ СТАВРОПОЛЬ г. Ставрополь

БИК 010702101

Единый казначейский счет 40102810345370000013 (поле Корр. счет банка)

Казначейский счет 03100643000000012100 (поле банковский счет)
ОКТМО 07 724 000

КБК 00811601203019000140
УИН 0355703700845000422420119
Разъяснить Тищенко Д.С., что в соответствии со статьей 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях административный штраф должен быть уплачен в полном размере не позднее шестидесяти дней со дня вступления данного постановления в законную силу.

В случае неуплаты штрафа в установленный законом срок, часть 1                статьи 20.25 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях предусматривает штраф в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей,                                          либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Квитанцию об оплате штрафа предоставить мировому судье, иначе                    штраф будет считаться неоплаченным.
Постановление может быть обжаловано в Невинномысский городской суд Ставропольского края через мирового судью в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

«Согласованно»
Мировой судья                                                                                            О.А. Поклад